Romana Cui in prouincia vel adiutoratus sunt in cuius per illius
testis in causa appellationis. Nec se imperio huius pro se presumunt
est iuratus si iuxta iudicium arbitrii deprehenditur gen. Et zo-
primum dicti in memorie sui officii forte contra asservant vitari
sicut adiutoratus non debet esse iudex. Ut tamen adiutoratus in per illius
causa appellationis esse contra me licet non sit honestus. Nec
etiam iudex debet esse testis. In causa in qua iudicavit. ii. q. vi.

de iuris

Ontmicht Prelati canonicae sive et officiales locorum
qui iurant statuta et quae in loco vel ecclesiis servare pre-
textu talis iugamenti non obligantur ad illata impossibilia
vel obiecta esse liberales. Nec ad ea debet iuramento sua referri
Vel et clariss. iurantes in genere consuetudines et statuta
ecclesiistarum vel locorum suarum illata impossibilia. Vel obiecta
liberalibus ecclesiistarum non tenet. Et talia iugamenta sub quantum verborum
forma pessima ad lucra possibilia et dicta liberalia non contraria
extendunt. Nec aliis datur vel sub alia iuramento. Consuetudines
vel statuta iurare. Non iuratus non debet esse iugantur enchy-
ract nuncire. Per eum iudicium ordinarium loci spellitur
iudex secularis et in causa iuri canonici quod ad prius

Non ruit experimone ex p[ro]p[ri]o op[er]io, et hinc admittenda si proponit quicunq[ue] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o op[er]io,
p[ro]moto[re] t[er]tio p[ar]te, q[ui] lata e[st] per falsos testes vel f[ab]r[ic]ato[m] nulla fore p[ro]p[ri]o. Unde qd[icitur] qd[icitur] de lo[ro] de lo[ro] f[or]m[ula] f[or]m[ula]
de ceteris qd[icitur] excedere form[ula] qd[icitur] et ille q[ui] e[st] lata f[or]m[ula] f[or]m[ula] impedit de termino qd[icitur] et qd[icitur] de lo[ro] de lo[ro] allega-
et obtruta. Excep[er]t r[ati]onem ut h[ab]e[re] in glo. Sicq[ue] nunc experimone. remittere debet p[ro]p[ri]o ip[s]o p[ro]p[ri]o ad p[ro]p[ri]o
q[ui] potest in similitudine experimere, ut summa difficit experimere ad de re p[ro]p[ri]o d[omi]ni.

iam statum est huic Nam pars ecclesie superior est statu
presentum ubi agitur de purolo ac. lo an.

Cum in portibus Electus post sacramentum ponens vel induens
directe contraria nisi rationabiliter excusat velut puerus a con-
firmatione repellit Idem si hoc fecerit eius promotor Ipsa
mandante vel ratum hinc Vel non renoncante so an

Excep.

la considerat̄. Sex sunt dicta huius dece pmo point hoc ad modum. In p̄
arēngaz hisq; antiqua et consueta sām. Dicit qd' res est
a qui contra actorem de excoitatioñ scripsit. Ut ipm expellat Ab
agendo debet ipm excoitatioñ spem tēr nouem excoitatore
expimere et eam infra vñ dies probare atq; iudex procedet
in causa et illum in expensis condemnabili. Hoc dicit qd si
item obstat et probem eadem vel alia excoitatioñ actor
repellunt si que acta sunt valebunt. Eto qd ultra duas vices
huc excep' non opponunt nisi ex ta. Hto qd si opponatur post
rem iudicata impeditur execuio. Ibo dicit qd iudex pri
e excoitatum reo etiam non opponet ex suo off' debet ab agen
repellere loqu. Et in qd' dicit qd' res est de excoitatioñ de ea et
quilibet claus' bone.

Cum quidam **lororum** ordinarii per censura eccl^{is} compellere
dñi iudices statim ut in foro suo admittant excep^{ti} rei iudiciale in
foro eccl^{is} ubi ate de hui^s admitti debet Et eod^e modo iudices eccl^{is}
admittant excep^{ti} rei iudi^c in foro statim nisi autem pidiū inducat
hor^d dicta.

Exhibit

e pm. Si p̄cipiū nobis sufficiat bona fides ubi sine comitatu
presumphi non est contraria p̄tribentē alio debet allegari huius
et probandi. Nisi sit p̄cipiū tam tempis de multis contrario hominē
in memora non existat. Iō. an. Et dicitur nō sicut sine causa fides ipsa
non obstat. Nec et est intelligendum de omnino vero et iusto si
aliquali quod dat eam p̄tribendū non sine causa p̄cipiū ut praecepit f. d.
di qm. Primus ipso fuit vel per suāz bonis que tenebat a Ro-
del aliis locatis minor spatio cōtraria Ro. vel el. contra alia
nō p̄tribuit fidei autē hereticoz qui catholici purabant bona p̄ma
et Ro. vel aliad recte p̄tribuit spatio el. a noz. Et est iusue
iure p̄cipiū singulariē contra ceterū Iō. an.

Nō satis statim cum quod de
reputatio eius est si datus et
convenit disponere ad i-
usticiam. Et alio plebiscitum
hunc in hac mundo ab eis
fudere est iudicatus non a
legitimus coronis tempore. Et
q. q. Et si ad hoc sit ergo ipso
no hinc in glo. qd. exponit
causa existentia est et ratio.

de sua et in Iudei.

Et sic sicut Iacob per quam posse
estudi fit ad turbam fratrum
fratrum.

Etiam Iudeus in aliis fidei rebus
datus alio posse per aliis con-
stitutis diligenter in s. "ix"
dignus fuit post multos cas-
tigios qui in tot pessimi offi-

Item ne odiu possit fidei. q. de fidei queritur et
fidei existens. Et q. in qua fidei. fidei et
fidei et q. Quidque et. Tali et prius et
convenit vel tantum. q. qui sepe fidei
quaesitos fidei et eis coram confunduntur
et q. q. Quaeque et q. fidei et quae addi-
pot. f. agnoscitur q. de tempore ordi vel in e. ipsa
et ali. addit. vi. f. negligencia. q. de hominibus
pro quaenam s. i.

Contra quis fidei et ea fidei
de fidei et non non
vbi vni populi alterius consobrigi vni. q. in
q. que obviatur.

fame sue prodigios et appes pestilentes haec

Vm eterni Iudei qui contra hispania et contra sicilia
aliquid in Iudino. q. m. proscriptis vel venditis odii. Vel famosus impotens qui
fuerit p. granaz. exceder et perirent aut expugnato per Hispania non recedit. si fidei
statim exponit in multis capitulo locis. et fidei appendit.

Vel per sedes Condemnandum et pars lese ad extirpatione huius. q. in omni
Et per annū est suspensus et ppetuo si modo tempore se habuit.
impetrat dominus nisi pp. cum et dispenseit. **N**ō casum in quo
suspensi meritis regulantur si celebrat filie. q. de sen. exco.
et medievalis. q. tenuit. **T**er. Iudei corrupti sunt locum suam. q. de

ra depositione

Ad aplice pp. fidei impatore equidare se contemp-
nentem primat imperio honore et dignitate et priuatu deminat
et ostendit. Ac omnes sibi parvamente fidelitate affectos ab
Iudei impamino absunt. Et habebit ut quis tam impator
pp. Regi obediat. Vel det sibi consilium vel favorem et excusat
sibi occidentes. Ordinans qd. illi ad quos spectat impatorne
electio libere eligant successorem qd. purpureat se multo
scelorum somiserat suspectus de hereti. Regnum Caralis qd.
ab ecclesia Romana tenet in secundū destruxerat et noluit
ad emendandū venire. **N**ō qd. in supplici. Dicit pater pnt
tonatio. Istud potius est de honestate qd. necessitate quia soli
ppa pot deponere impatorem. Et q. vi. aliis. Nota qd. ad
deponendum impatorem maxime causa subesse debent
Nota et considera et q. ras quare pax non est in terris p.
qua malitia non puniuntur. qd. quia in una Iudeantia est
temporalis. qd. quia non occupam in pugna cont demones
et infideles. qd. quia non consideramus dubium et clementum
belli. qd. quia non suamus precepta dei. Nota et illas
qm. eligit impatore et Archipi. Magistrum. Colon et treueni.
comes palatin. rem dux Saxome Marchio Brandebogen
et Rex Bohemic. Et non habet tertium tempus a lice stra-
pum ad eligendum. qd. Jo. an. no

Abbate sane. Cum petet rem certa causa expressa si illa
causam non probat sursumbit. licet aliam prober maxime
postmodum emergentem et habet vi partes. Nota qd.
valer libellus in quo dicitur peto rem jure domini vel.

pet^o in dñi quasi. Et ē scendū qd pet^o hui dñi est et locum habet cu
 venditor a quo emptor et possessor hui sicut ipi^s rei venditor
 verus dñs. Si pet^o rei quasi dominij est et loci hui. Cum epoz
 bona fide emut a venditore re i^e non erat verus dñs ipse venditor
 Actor seu epoz hi reddidit cumdem fuisse verū dñs. Et tunc
 sufficit emptori bonam huius fidem licet venditor malaz ha
 buerit. Et illa voratur actio publiciana. No*n* insuper qd ut
 sit libello alternatus admittitur. In libello est dñs esse locis et
 tempus renditions et similis in iustio alio tam libellus qd iustus
 sunt insufficien*t* ut hic in glo so*m*.

et ē quida alia
 que d^o in fo
 ciali in reu
 dno

Cum ab uno Si ex pluribus iudicibus vel arbitris una
 alijs pluribus et mandatibus per verba pluralia numeri ferat
 sumam tenet summa Electio autē promissa est per verba
 singulana. No*n* hic exemptione inter iudices et arbitrios Nota
 qd ratiabilitas in summa locum non habet de hoc in glo.

Et si summa point tres causas militant sine diffinitive et
 a primo vni causa excepit. Et dicit qd iudex sumam suam
 diffinitua in scriptis ferre debet at*q* nulla est. Nec nomen
 sine habe mereur nisi talis iudex sit epus qm ppter dignitatis
 sui programma ad instar illustris personae illam p alium pot
 facere legi. Nec valer summa a iudice lata nisi sedendo et in
 scriptis proferatur. Nota qd istud et locum non hui in iustiorum
 No*n* multos casus in quibus valer summa sine scriptura de obus
 in glo sup*v*. Illustri per so*m*.

de app.

Ordin nobis App*us* ad pp*m* in iudi*c* ad extra app*re*
 debet in scriptis et causam exprimere et ap*to*s petere si
 vult et petat app*us*. P*ro* ipsa p*ro*se per se vel pronomen hi
 stru*m* super prim*u* credere debent ad pp*m*. In appellacionib*z*
 a summa diffinitua interposita nil mittat. Deni*m* ap
 pellant et app*to* constitutione non suauib*z*. Imponit pena
 ut si appellans hoc non fuerit habetur pro non appellante
 et remittetur ad sum*m* iudice et soluat expensas. Si app*el*^l*m*
 etiam grempliar probod*z* cont*u* cum tunc continet in ex
 pensis et alio ut fuerit rationis condemp*d*.

Legitima iudicis qui remitit statim competens tempore at
dicere ad finem tam quo clavis si finita non fuit in p[ro]m[iss]o predictus
Ioan[es]. Nota plures sunt causae suspitionis quae huc non docet et spe-
ci[al]i s[unt] suspecti et hosti in fini de officio dele q[uod] q[ui] sunt iuste car-
Item talibus arbitrii non datur esse laici nec suspecti nec immixti
remoti.

Forman[um] xi sunt partes hunc r[eg]e p[ro]mo d[icitur] q[uod] de officio Episcopi
non ad episcopum sed ad archiepiscopum appellatur. 2o q[uod] de subdito episcopi
ad episcopum et non arcipiscopum appellatur nisi alius esset de officio
3o q[uod] arcipiscopus tam appelleatur ad ipsum iuripotest non debet queritur
vel partes citare nisi in applicatio[n]e probabilitatis et sit expressa
2o q[uod] si negetur per applicatio[n]em negatur finisse aut esse deudatur. No[n]
Inhibebit arcipiscopus iudicem p[ro]p[ter]ius causam procedere quoniam de deo
lunore ostendit. 4o q[uod] si dicit enim ex iusta causa applicatio[n]e
Inhibere non potest nisi plus recepta applicatio[n]e sit probabilitas nisi
piat cognoscatur de ea vita. 5o q[uod] iuris dicitur applicatio[n]e a diffinzione
in casu prohibito a iure ex quo de hoc cognoscatur iuris potest
Inhibere ne summa executione demandetur. 6o q[uod] archiepiscop[us]
in suam personam p[ro]p[ter]ius suam in causa p[er] applicatio[n]em delata ad
ipsum aliqui timorantur iurisdictione exercitare non potest. 7o q[uod]
archiepiscopus applicatio[n]em in aliis causis a iurisdictione episcopi non potest ex-
ercere. Nono q[uod] si ab Episcopo in causa in quibus iurisdictionem tem-
pore habet ex iure p[ro]p[ter] archiepiscopum appellari nisi ipse
suis aliud iudicaret. Decimo q[uod] resumma est tamen in applicatio[n]em
prolatam per Episcopum episcopem renunciat non potest arcipiscopus nisi partibus
variorum et de ea legitime cognito. Undevigesimo q[uod] ex quo Archi-
episcopus promittat male applicatio[n]em autem summa statim debet ad sus-
fraganeum tam remitti. Nota q[uod] certi sunt causae in
quibus non iuris applicatio[n]em non potest q[uod] vi in summa et apprehenduntur
in hinc versibus. Applicatio[n]e variorum feliciter excellente pacta
Contumacia minima res iurisdictione facta Arbitrii vel res
que peccatum si longius acta. No[n] q[uod] Episcopus est ordinario
non delegatus. No[n] iurisdictione si ab ipsa non applicatio[n]em
in reum iudicatam quo ad eum si non quo ad iudicem

Nota qd appellatio alternativa etia est admittenda ut hys loau
Ut superi Si iudex requisitus non tradit aplos et postea pro
cedit in causa non valer processus nisi remittatur finis ap
pellacioni tante uel expresse de offi dele gratu vbi de hoc
Cum appellatio ibz Index app^{me} inqz appellante ante finis
remittere debet ad iudicem principalem et in expensis con
dempnare si p^o le iudex non detulerat appellationem si si
detulit non siet remissio de uocitate In app b3 Interpositio
A dissimilitudine antiqua iura suentia Nota app^o est mentia
ut sit iniquitate remedium et sic scindens et frustratorum ap
pellacionibz non est descendens

Ab eo Si appellans infra triginta dies instant non pet
aplos appellationem remittat Si iudex no debito requisitus
illos non dedit si postea procedit non valer eius processus
Nota isti xxx triginta dies sumunt a die interpositio app^{me}
Nb Apli petendi sunt tempore et loco consenserunt a iudice

Non solum Inuocata per iudicem post dissimilitudinem finis
 a qua appellatio extitit inuocant statim per iudicem app^{me}
 etiam si ante appellatio fuerint inuocata Attemp^{ta} vero
 p^o app^{me} ante dissimilitudinem non inuocantur nisi de p^o de veri
 tate constitit nisi p^o iuri^{re} debito no statim attemp^{ta} fuisse
 No certi casus finis in quibus iura prohibent p^o finam
 app^{me} qui no n. q. vi. Sunt quo^r c. quo app^{me} no resi
 l. i. n. m. m. v. et vi. No p^o app^{me} a dissimilitudine ml est
 attemptand Nec etiam pendens iuri qd competit condic^{to}
 ad app^{me} Nota qd si p^o appellans aliquid illorum attempt^{ta}
 corpori indignam se facit app^{me} bufo et procedet iudice
 a quo est app^{me} ac si no finis appellatus s. e. An sit
 iudicem

Concertationem Cum appellat extra iudi*m* iusta x. dies
 ex quo sumit graminae appellare debet postea p^o remedium

Luris causa audiens si non per app^{mē} remedium. Et h[ic] lomū h[ic]
dece a grauamine sibi illato et non inferendo. Et in factis
exaudiens sensus in judicialib[us] in quibus infra x. dies est app[ellatio]
ut hic nō in glo[ri]o so[lo] an.

Appellatio non rob[er]t impugnā ex eo app[ellatio] qd[em] coram iudice
a quo app[ellatio] est non sit leta vel licet app[ellatio] porrā iudicis non
suerat sibi letta b[ea]tū valer. Nō qd[em] cum in iudi[icio] uel ex app[ellatio]
coram iudice est appellandus si illius copia h[ab]et p[otest] so[lo] an.

Si a iudice Si a grauamine appellasti non tenueris coram
iudice comparare nisi ad doremū de grauam et ad audiendum
ipm renocari. Si non compueris et grauame renocauerit tu
effectu extinxit in ea liber procede possit ac si app[ellatio] imposta nō
fuerit.

A collatione A facto alium ut tam ad eundem tangit ad plam
bū poterit appellari. Nō aliquis aliquid posse facere non tñ
ipm si tangit aliue

Vel per app[ellatio] interposita a diffimilis renocari pot[est] iudiciorum
pm negotio fudicari atque non Nota qd[em] late iudiciorum iudex
ad statum ad ultima procede p[otest].

Qd[em] deum iure alios dei servos debent esse qd[em]
apud et ob hoc a cleris qd[em] p[otes]t deo qd[em]
in p[otes]t deo proprie p[otes]t. Veritas atque app[ellatio]
clericis qd[em] videlicet deo.

Clerici qui clericus sibi
latur si per annum ipso sive
vel si brevem tempore tertio

mentis non desisterit ab h[abitu] ante ignominiosa perdit p[ro]mulgatio
clericale Nota dignitatis clericali derelicta per delicta qd[em] excludit. Nō sibi vel deo
qd[em] somnatores et qm gestus sui corporis exercerunt sunt iusfaec
Nō qd[em] in occulto non reprobant aliquid facie qd[em] trudit ad
recreacione. Nō qd[em] tempus annuale dicit breue t[em]p[or]e

Clerici qui Si clericus coniugans fecit h[abitu]
et postmodum clericali p[ro]mulgatio gaudet atque no[n]

Vel Clerici coniugati cum viris et virginib[us] vestris et testimoniis
clericis porures non p[otes]t trahit criminaliter vel emulter
coram iudice seculari vel per ipm pecunialiter condempnari

Nota Elegiam sunt exenti omni p[ro]mulgatio clericali S. C. l. de

h[ab]it[u] de vi et honeste cl.

de cl. coniugat

Sigla altemois. Nō etiam ex hoc c. qd' clericis coniugatis
non pot esse offi*lio* missi delegatus ad canū spūalem nō
s. e. Johes per lo. an. in v. q.

de ele nō resi

Onus etudine. Distributioes roti

dime solum pūbz qui fūsum dūmū dari debet
consue*nē* non obstat. Et qui alter illas recipit nō fatuit
illas suas. Et idem de distributionibus que dantur pro am
mīnēsārīo defunctoz. Nō aliud est esse pūbz et aliud
dūmū interessent et sub pūo nō veint r^m. Nō et q
fūsumtās nel alia iusta rā vel corpore uictas aut etiā
evidens ecclie sen̄ rei pūo uictus excusat quē in rei die
distributionibus dūmodo tñ illi tempore uictus resideret
et ecclie defūrēt. Nō qd' alteri recipiens distributiones
rotidianas non acquirit dominū illaz h̄ tenet ad eam
restituz. Nō pūo c. leonū h̄ ubi sunt distincte p^{de} lo. an.

de pben

Vestimenti. Ad pūtationē

Religiosoz etiam exemptoz non dicit in ecclesia iporum
Rōores iustiū nisi tñ primo eisdem assignet unde nūben
onera subire pūt et congrue sustentari. Nec valer contraria
consue*cōmōdū* cū pūti c. de i. de h̄ p^{ro}ts i.

lacet ecclias. būf^a vacā m̄ curia h̄ aliud q̄ p̄ conferre
non pot qd' si aliud fecerit uicta est collatio. Nō qd' sub hac
const*atō* non includitur Epatis qz spūlū nō dignis tñ epatis
non sit dignas culū. Nō consuetudo h̄ nūne
tenenda est pro sine. Nō et qd' pūo c. non fūtelli de būfias
de h̄ p^{ro}ts ut hic per lo. an.

Statutuz. Si p̄ būfia vacā m̄ curia non conferat ifra
mensē a die vacatiōe isti ad quos spūt colla^o poterunt illa
libe conferre. Nō qd' istid temp^o non erit a die strōne h̄
vacatiōe.

Cūā mis. In interpretationibus ad būfia per prōmissionē yda
ad certam sumam pēnsio nou debet. Per ecclias curiales et
dioc. cathe*les* nou comprehendunt. Per ecclias prōmissas Metro
politan et cathe*les* ac reliquo includunt. Nota yno expōssō
non veint aliud saltum tūe būfialib; et R^pe et idē c. de
rguo et ducatu

Cum de bñº p̄sribit leme qd' non nisi sc̄larbz bñficia con-
serantur gen' vel dic' Si mandatu' alio' prouideret de aliqº
bñficiº et cōfidero' dico' sc̄larbz assiguar' aliud' Invele' d'
est de bñº qd' per annum vel plures' dicos' sc̄larbz contine
et pacifice' gubernatur' est per' xl' annos' par'format' si p
iudea' mandatur de prioratu' dico' sc̄larz non valer' prouiso
si per religiosos' modo' p̄missa' fuit' gubernata' nisi aliud' in tue
ipis' cauere'

Sinper eo' habe' p̄sonati' cum tina' et p̄bendam cu' annexa
est pro' ecclia' non est contra' conu' gñiale' In illis tu' deser
ire' debet per' tina' p̄petuum' so' au'

Eius cu' Si' sup'petration' bñfici' ex' inspirat' data' non p̄mit' et
recep' Vnde' promissus de cau' a' se ap' In ascensioni' preferri
debet o'mibus' quibus' postea' in eadem' ecclia' gra' est fia' Etia'
si postiores' prius' bras' p̄mit'nerint'

Si' p̄o' clericis' pe' bras' ap'ca' non patien' mentione' de defini
ordine' pot' impetratum' de curato' bñfici' prouideret' ad ordines' tu'
se faciat' proximo' tempore' promoueri' Nō qd' quatuor' pe
queruntur' in promouendo' si' s̄ta' etas' mores' et ordo' hi' tubus'
prime' patiens' defini' autē' bras' se ap' non promouet' nisi
fiat' meno' Si' ex' sic' ut' hic' in glo' Nota' non' exis' in sacris'
quo' ad' curatum' bñfici' defini' p̄natur' so' au'

Si' cum' Amandato' alterius' super' prouision' fatienda' per
ppm' impleto' prouisio' censetur' autē' ppe' fore' facta' gen'
fiam' si' legatis' sedis' ap' resu' in certa' ecclia' aliqd' bene
ficiu' mandat' prouidere' alio' cu' mandato' nō' est' paratu' et
postea' pp' mandat' bras' legati' obediri' et' passifici' talis' rensel'
receptus' autē' ppe' / qz' om̄ia' u'ra' facimus' quibus' autem'
u'ra' supartim'

Mandato' Amandatu' altiu'nam' super' prouision' bñfici' ad
pluri' collaboracion' diuisiu' spectante' negligitur' de' priu'nt
vacante' si' ordo' scripture' suabim' si' contingent' plura' vacare
sum' gen'

Si' clericus' tu' mandat' prouideret' de prebenda' p̄mo' vacan'
negligit' potere' prebendam' sibi' debitam' extucta' est' gra'

Si autem sibi collatis fuerit canonizatus tunc habebit prebenda
cum nullus est sibi expectans autem aplice lo an
Huius qui receptus spali ante ppc etiam ad mandatum alterius
in canonici aliquam ratione in alienum p de aliis quacunq; aut
recepit pferri debet Et si qm de manu legati vel alterius
aplice autem illi spaliter concessa recipit ap ea autem censentur
recepere. Non qui prior est tempore potior est sine. In illo
alterius quoru par est ro vel ea lo an

Si postq Si pte grām nichil scām a pp de can^{bi} et pda
Caūonio Bononi hoc ignorante ignorauit postea prebenda
conferunt pta vacacione non tū collato. Non ergo qd sunt ipsi
tempus date quo ad 2^o Imperante q pp ita insipiat quo ad
illum qui postmodi recepit a caplo et ignorantem lo an-

Dudum Si pp dat licentia legato recipendi ap^{ml} autem re
signatores būficiorū sic legatione libere in manibus suis factis
et illa būficia conferend^r 2^o pp de pte pdicta non habita
memorie Caūonizat^r et pda si vacat vel qd primo vacauerit
in aliqua ecclesia legatione nichil conferat 2^o caūonizat ipius
ecclesie remittat et legatus enā ignoras colloq nichil scām confert
tibi pda m prebendas non vī collo legati si nichil illa pberda
debetur lo an

Cina sepe 2^o qui impetravit pda et dignitatem preferunt
prior qm sō pda impetraverint si pda dignitatem est ante ea alē
non lo an vel sim e expectanti prebendas pberda angua d^g
vel offi^r non debetur Hoc casum in quo 2^o impetrans primo
preferit aliis est s e si dicas 3^o s e c perit et de conces pberda
penult

Tunc in illis Mandatum sūm ad curatiū būficiū se nullat
extendit nec sub verbō collatō pūtatio pmissionē disponit etā
includet Nec sub collatō pūtatio nec extra nec mandatum sup
būficiū ad plurim sūm seu collatō spectat ad unius collatō ge
tendit nec extra nisi adiectu etā gen comit ut dimid

Si tibi būficiū nichil collatū ante dissensu monū alteri con
serui non pot nisi terminus nichil datus ad consentiendū est
laps et hinc et post terminū et anteq alteri conservatur pūt

possim conservare. Iu an. Nota absentia pot. busi^m confer. queritur
et absens pot. suestri. No. busi^m confer. non pot. sub. todi.
si ille non acceptaverit. Et de hoc et iu an.

Enī qui. Cum vi uel iuste occupat fidem busi^m curatum
privatus est primo. Cum vi busi^m aliqd. occupat est ipo
jur. priuatis qd. in illo uel ad illud habeatur. No. si scientia
quae se facit et iuste in Ep̄m conservari. Vacant priuata
eius busicia eo modo ac si canonice conservaretur. Nota
qd. scilicet non deber est melioris conditoris qd. pertinet
Nota et aliud est timor scilicet aliud filiale ut h̄ in glo.

I6. **cii** A demandatum concessum de prouidendo alio uel donec
p̄due non extendunt ad illum qui ales sufficiens obtinet
busi^m nisi illud habitum primo dimittat. Vel nisi illud
in concession et facultate concedendi seu prouidendi sit
expressum et tunc non venit curatum busi^m. Et gratia
prouidendi alio habenti plura busi^a de alio busicio re
feruntur dimittunt ad duo sine causa et triu in contra ipo
jur est invalidum. Nota qd. busi^m dimittit sufficiens vide
et de monachis lo an.

Si busicia. Si quis ignorans recipiat busi^m prius
refutatur et altera collatur per p̄pm si ex quo sciat illud
sine difficultate dimittit recipiat priuata busicia propt
id dimissa ales non. Nota hec deinceps non requirit ignoran
tiam in confereente si plura in eo au. confere et p̄sumunt
ignorantia nisi probemur scientia et dic dimissa Iuris
necessitate vel ignorantia vel sola voluntate lo an.

Non pot. Taciturnitas enim modia busicien via lat dis
pensatione super plurimam busicen a quo tunc etiam
concessam etiam si prestumna forent que enim obtenta
a sede aptica uiam aiaz huius si ales canonice sunt col
lata De dubbia prima tñ que post huic iudicium obtine
contingit est intelligendum. Et prouisio ppe de aliquo
busi^m facta non obstat qd. aliud obtinet dispensatione
super utroq; non iudicat si id solum operatur ne gratia

surepticia iudicet² gen. Quis sup' pluralite businor-
dispensar possit no^t lxx di s^r Et t^e de multa Et qd^d
hic de cura curaz de intelligentia de qualibus cura
cum talis indulgenz ut ambinoza sit restringenda et habere
talem indulgentiaz tenet in altero eorum residere Ioan.

Si apostolice mandati legati sup' facienda promissio per
ppm confirmatus papalis est tensio[n]da f^m gen. Et vult
huius qd^d legatus de latere per sibi reservare proxima vaca-
tura cum decreto et si pp^m hoc confirmat auctoritate ppx viⁱⁱ
esse f^m. Et dic confirmat non in f^m co*s*i ex certa sua
Nota receptus aucte capiti et a sede apostolica confirmatus
prefect² alteri postea ibidem promis² eadem aucte. It^e gra
talis legati est pp[ro]missa que ate exprimat finito officio
legationis. Et supertrans a pp^m medio tempore autem confir²
profer² f^m lo an. Ut hic in glo.

*de gratia mon
p[ro]prio facta*
Si motu pp[ro]prio Motu pp[ro]prio facta gra est plenissime inter-
pretanda sⁱ ad instantiam supertrans restringenda. Et mem-
pp[ro]mis dicitur cum in his gr[ati]e illud exprimunt² et idem vult
sequens c. Vcl^e et clariss promissio mon pp[ro]prio aliqui habent
alud busi^m facta nulla habita illius mentio ex eo non red-
ditur simulada. Si si ad petitionem aliquis fieret promissio
motu pp[ro]prio habent alud busi^m sⁱ de illo quatinus medico no
fieret mentio surepticia est. huius promissio. Et gra diatur
fieri hinc motu pp[ro]prio sⁱ illud in gra exprimitur. Nota mentis
pp[ro]missus non tollit aliud desum sⁱ solam taciturnitatem busien
requirit ergo in aliis dispensatio et expressio. Et qd^d dicit
hic in casu de uno bni^m Idem est de pluribus f^m lo an. Et suu
per maliciam sine similitudine de tali busi^m non fiat mentio
sⁱ h[ab]et hoc decree lo an.

Si pluribus Vacantibus pluribus dignitatibus vel pbendie
in aliqua est. Si pp^m de hoc non certificatur in gra facit alium
promissione motu pp[ro]prio gra taliter sⁱ ad dignitatem vel pre-
bendam maioris valoris referri debet. Si si sunt equalis
habebit is cui gra facta est infra x. dies elige quia maluit

Et si ad per^m alcumne talis grā est, sūa debēt intelligi de bñ
minoris valoris. Et si fore equalitas in bñficiis reddibili
hebit et infra dictum tempus eligere. Et mentio infra hoc
tempus electo. De soluta electione ad illum, cui de fñs cōpēt

Cum in ecclesia Prebendam quā episcopus in ecclesia sua de
consuetudine habere consuevit etiam p^r obm^r Episcopi superius
non habebit h^s successoris episcopi. Cum pp^r non intendent hunc
consuetudinē p^r suam grām derogari, si aliam expectabit
Nota huc casum, in quo vacat p^r et non debet primo ipse p^r
Vel p^r sic sumari pp^r per grām alienam statim non intendit con
suēdum ecclesie vel huius alterius derogare.

Si tibi p^r adeptione ferundi bñficii curati suus fructus
alius ex causa proprii non vacat p^r. Nota q^d dīa est m^r
hanc concessionem et illam s^r e^r li de p^r p^r c^r si grāe ibi co
cessum fuit de bñficiis h^s de fructibus. Nō q^d istud intel
ligi potest de Episcopo vel queri alio.

Cum de non. Cū mandatur alio non sacerdotalia
vel integra consuēta p^renda sacerdotalia certi valoris di
mida vel minoris valore illi et volunti consuēta non
poterit. I^r an.

Nicet Episcopus. Episcopus non potest viuere poss^m a possidere
eo non voto nec sine cause cognitione. Et q^d dicitur de
Episcopo idem intelligas de quocumque alio ad quē spectat
collatio. Nō in collegio non requirit aliq^s voto seru in con
firmatione et auctoritate a poss^m q^r sūs q^d quis h^s in
collegio potest in aliis tūsserere. Detentor alterius nō obstat
ut hic p^r I^r an.

Si cui. Sacerdotalia p^renda ei non debetur p^r ex
simpliori grāe vel mandata de promulgando qui tempore
vacationis legitime etatis non est ut ad sacerdotium poss^r
pronominari. Nō q^d etas legitima est si attingat
I^r an. de elec. cu in cunctis set in de. gñales de etat.

248

et quali. Et si sacerdos est ordinatus non tū est legatus
etatis non sufficeret et talis expectaret alia.

Si paup̄ dicimus aliud būfī assertus exprimat grā quā
habet. Cum cessare cā cessat effectus. Et nō dicit pau-
per quia si in triā spāli tali promissum foret non exprimat
grā si aliqd̄ būfī a sequatur. Et loquuntur heretici.
De forma iustitiae qua prouidet paupibz illā hūs būfīz
non sufficiat & e qz in tm̄. Et claus diuina paup̄ qui
nullum hz būfīz etiam si aliunde sit dimes.

Si a sede aptica. In pari causa penor ē condicō pos-
sidentis et is est proficendus cui collo facta est ab eccl̄
que hz amphorem programaz. Itud c̄ intelligit in casu
vbi legatus de latere contulit vni et ordinatus alteri
eodem die. Vel si pp̄ vni et legatus alteri si nō in ar-
chicpo Ep̄o et aliis inferioribz qz in illis ad vnum tm̄ p̄m̄
collato. Iō an.

Cum singula. Religiosus hūs prioratu vel curata
ecclesiam s̄ recipit secundum suē loci pp̄. Ip̄o huc va-
rat priuim̄. Et si statim et non diuinitate ip̄o huc efficiuntur
Ineligibili et priuatum utraq; et est eadem pena in huc
qui illa habebant ante hanc constat nisi infra mensa
alterū elegerent vel alterū diuinitarent. Prioratus ecclesie
vel administratio vno monasterio sole per ipsū mo-
nachos gubernari absq; sedis aptice locis nōchis alterius
monasterii non comittantur. Cui conseruant sunt priuati
prate dispoz̄ ea vice. Et denolunt ad duxem in non ex-
emptis et ad pp̄m̄ in exemptis. Reapientes vel eligentes
mo priuissimo sunt ineligibles ip̄o huc. Iō an.

Cum in ecclesie. Vbi aliquoz̄ priua requirant ut in canonis
torum receptione seu p̄benda aut būfīz collatione
Vbi absentes canonici si comedere fieri poterit sunt vocati
iusti in contrā sit ḡuerendo. qd̄qz in ḡm̄ sit nullū ē monte

Prihi Her decet propter diuisa dicta curia non sumatur
 gen-tamen dicit qd' hic traditum que bursaria in curia
 vacare dicantur qd' non pnt conferri p alii qd' per ppn.
 Et hoc deas et sequens sepe spalibz constitibus frustant
 suo effru. Et sicut quinque dicta No app're verbis etiam
 suburbia intelligentia ff de v. leg. l. ii Item pnc dicit qui
 est in ore ff de pnc l. pnc xl' qui est in pncia ff in ip
 dietis legalibz cputant ex iniuria pro die ff si quis
 can l. vicina iniuria lo au et hinc de iniuria pnc
Si aplica Mores ppe tollit ne ecclesie pro lec. vacan in
 curia post obitum ppe vel et si ante eius obitum vacassent
 in curia Et de illis propriis illius decessus non est promulgari
 dicant vacare in curia si hui ad quos illarum dispo spectat
 de illis promulgare pererunt hinc vacan non obstat
 Et illud e spale in ecclesie prochualibus cui in alia fuit
 autq' remanet Item idem est si pp' est quasi mortuus
 ut quia captus a fasimatis et intelligentia de ecclesie prochi
 alibus non collegiantur nec deuolutio lo au

Is cui Gra' alieni concessa ut prouidere possi persone
 idoneis in certa ecclesia psonis non expressis non exprimat
 re iurevia obitu concedente scilicet si persone est expelle
 Nota Vbi iudicata eligit psonae psona sic electa non pot
 alterius vice sibi commissis committit seu subdelegare

Si epns alteri iudicante et in gno comittit vires suaq'
 ordinandi tunc si que titulus non habet ordinat tenet
 ordinato prouide Scilicet si certas psonas comitit ordinare et
 dic ille qui dedit pte et non ordinans tenet prouide

Clue Si primo pp' dicitur una; confundi bursaria
 certo mo' vacan et ad eum deuoluta Sed aliqd de hys
 spalibz conferat seu mandat conferri spes derogat geneti
 ita qd' sed bursa debetur et concordia duduz s. e. No aliud
 esset si in sp' comisisset qd' sic valeret primu' nisi de pmo
 fueret mentio in secundo lo au

250

Si ergo cuiuslibet fraude canonici vel presbiteri propositi vel dignitate per leias presbiteri se tempore seuocatore consistorie canobus et presbiteris dignitati non auctoratae adeptus priuatus est hinc sive quo ad dignitatem non quod in canonico et presbiterio iste assertus cum hoc renovatoria potest tollat. Sensus autem si dignitatem vel presonam aut officium adeptus est consueta solum canonicas conferri sub expectatione presbiteri. Cu[m] magis dignitatem trahit ad se minus dignitatem presbiteri sed isti debentur et nulli alteri. Et idem dicendum est de deo quoniam canobus autem apostolica adeptus est Episcopus vel alterius promotionis. Dignitatem presonam vel officium tamen canonicas conferri consuetum est assertus et hinc ortum ex consistoriis renovatorum quas fecerat bonifacius VIII statim post promulgatione suam.

Cu[m] nodum collano bursam post et corona decr[em] p[ro]p[ter]e ut apostolicum etiam ab ignorantibus ignoranti facta auctoratur et seuocatoria his ad rem tollit. Nota quod quis impedit alii in eo quod per se non consequitur. Item decr[em] p[ro]p[ter]e ligat ignorantem si de concessione presbiteri ei.

Mandatum de promulgando de bursis ad collationem capti pertinente non concerneat his singulare canonica. si hoc sit generalis

de decreto

astoralis Enarratio
ad Declarationem et ex parte

In f. 5. e. c. Et dicit quod dabo coadiutorum episcopos et superiores est de maiori causa et spectat ad secundum p[ro]p[ter]em. Potest enim episcopus secundum vel infinitate perpetua impeditus de consensu capti sui vel maiorum patris autem apostolica unius vel duos coadiutores assumere. Et si demens fuerit captiuus aut due presbiteri hoc faciant sed si episcopus contradicat hunc vel prouocabat captiuum si ipius et ecclesie conditione quanto poterit summabit p[ro]p[ter]e. Et coadiutores isti sumptus moderatores habebunt de pronentibus platorum ipsorum. So[lo] autem. Non contra Romanam ecclesiam non merita scriptio horum que eidem in signum ipsorum privilegii sunt reservata. So[lo] autem.

Et si captiuus sede vacante

de iustitia

caplū si būficia non conferat ad collōm epī p̄mē poterit
tū admittere pūtatos ydoneos s̄m gen. Nō caplū sede vacān
pot confimare electiones. Item vacān sede caplū nō pūtāt
ad ecclias ubi epō soli competit p̄s pūtandi. Nec pot recipere
resignationes būficiorū. Item solūm ea qui sunt iurisdiçionis
transiunt in caplū sede vacān. Jo an.

Si is ad quem. Non constiutio in sacris als tū ydoneo qm
iusta tempis a līne statū ad ordines quos requiri būfī
promouerit pot ad būfī curātū pūtato illud conferri pot
gou.

de gress p̄ben

Via cunctis. Si mandemū

alium promouerit de dignitate vacatura quā duxerit ac
ceptandā et vacet dignitas quā ante acceptationē ordinis
iūs confert tenet ipius collatio. Etiam si Executor Impensis
ante acceptationē fecerit refusacionē inhibitionē et processus
super prima vacante. Et hec deo declaratur p̄ cle. Si que
1 q̄. ti is. Nota prūlegij aliam datū statū vnu habet suar
cum pūcent ad illum cum concordit no. hic in glo. Nō qd' exc
tutor hūs p̄tām conferendi pot intercedere coloz et ad quicun
de līne p̄mēt et reservare sibi coloz et decernere iurū qd'
posta fieret sicut legatus p̄pe. Nota insi in gra decretū p̄pe
vel Executoris apponatur valer collo ordinari. Nō et qd'.
decretū nichil opatur nisi accepta sit qua als est sup hīc
Nō qd' non ligatū. Tūma ordinari hūs prūlegij a sede ap̄ta q
executaz non possit etiam si eius ordinarius hīmoi prūlegij
ignoret. Nota qd' hūs grām sub forma hūmū c pot acceptac
etiam ignorantie executore et colloz ordinari impedit si hecat
in līne sine decretū als non. Jo an.

Detestanda Omnis promissio per quam via datū ad būficia
vacatura est reprobata. Nō mens audi poterit nec absti
nere non a vetere nec gaudere concessis neq; p̄ciatū adhibe
consensū. Nam mens cupiditat alligata rito deniat a vno
hexx di nichil et hic in glo. Item non indistincte sunt re
nocata illa p̄a que deuomon ad būficia vacatura ut recep̄.

canonicarū sub expectacō p̄bende de quo hic in glo super
verbo iudicete Item hec dicitur non intelligunt de gratia
expectio s̄i solum de promissionibus Item ubi ex sola p̄sup*ne*
et non aliunde quis expectat non v̄i ip̄a promissio ut hic
sonus ubi ex recepto vel refutacione loau
sile caprande habens h̄mē ap̄t̄as super p̄mo b̄n̄f̄o in dignit̄
vel p̄ben̄ qd̄ duxerit acceptandu certu accep̄tare non pot
licet p̄m̄ qd̄ vacabit vel ex causa secundu Vel ultior poterit
acceptar reservationem processu et decreta contra hoc facta non
valent et venit hec deca declaratio ad c̄ sup̄ prox̄ Specit
Nota accusatio alieni mortis tolli debet

Executor: In provincia qualiter deputatus non potest quales
fulibitos facere nisi hoc exp̄esse sibi concedat per h̄mē et h̄c
primo. Et tū reservationem et fuli*ne* sp̄ales facere de p̄mo
b̄n̄f̄o vacatio uel secundo Aut ultiori si hoc concurat
in tū et contraria non valent Nō id est collō et promissio
Nō et supersensus vacaturū non potest obtinere *z̄m̄* uel *l̄m̄* nisi
hoc in his concedatur Item s̄i contra fuli*ne* et reservatio*ne*
executoris est nullum enā si non sit apostoli decretu*z̄*
Si caplo Si mandatur caplo ut me recipiat in cano*m̄*
et p̄bendas conferat cum id p̄mitat ad eos dato executore ad
providendu*z̄* per solam putationē factam caplo affecta est
p̄benda Et executor negligente caplo infra terminū
per eum statutu*z̄* me recipere et conferre nichil p̄benda
non vocato caplo poterit Et primo potest ferri gracie cuius
duo sunt dubia p̄m̄ qui affiat *z̄* q̄ sit officiu*z̄* executoris
Nō duas inter collationē et receptione nota et qd̄ collato
canonicatu*z̄* non intelli*z̄* collata p̄benda Nō qd̄ executor
datu*z̄* aliqui ad compellendum tū Nota qd̄ sola putationē
h̄mē afficiunt manus ordinari*z̄* et sub appellatione
busi*z̄* includit p̄benda

Si soli Ordinario vel executor ad compellendum vel or
dinario et tali Executori sit scriptum per putationē talis
mandati non affiat p̄benda nisi in his ip̄s̄ essi determinu*z̄*

252

Aut exector ille insinuasset et interdixisset maxime cu^m deo
vel ratione mandati sicut esset facta recipio ad cano^{bis} hi.
hinc casibus vel eorum alterio affectu est p^{re}benda se collatio sic
alii facta non tener so au. No quis expectant^m alteri p^{re}feratur
et que gr^e p^{re}bendas affiant hic no so au in glo. No ille^d
solus cu^m non adiungit formis item in impetracion debet fieri
mentio de canoniciatu et p^{re}benda item decimus p^{ro}p^{ri} possum in
bris afficit manus ordinarii collatoris Sic etiam subhibi^o
executore facta ordinario

Auctoritate pulcer est casus hinc & similis illi qui est sup
de p^{re}bendis si let hoc dicit Qd si sunt tres expectantes in
etca vno autem Martinus alter autem Bonifacius tertius eiusdem
auctoritate cum progratia ut preferatur omnibus receptis
non autem bonifacius p^{re}bendas hinc consequitur hoc ordine qd
prima habet & secundam tertius tercium p^{ri}mus qd probat
de legali. No casum in quo pp^{ri} statim confert canoniciatu
sub expectationi p^{re}bende. No de scilicet curie non est ut dat da
anteferi contra huius gratiam a p^{ri}ma cum illa ita item mens &
tenor gr^e est observandus. Item ex persona alterius quicq^{ue} qd
obtinet qd ex propria non possit. Item si vincere vincerent te
vinco et formae te

Quoniam hic ponit^r vii dicta^{no} circa renovatoria gr^e
gen. Et dicit renovatoria gr^e non includit receptos in cano^m
p^{re}benda distinctam expectantes Etiam si priuipabunt distributiones
cotidianas serie si p^{re}benda distinctas non expectant
si augmentu portione includit huius lus ad vacature si non
est devenient ad colloc. No pp^{ri} dicunt promotus ad pontificatu
ante coronatione No app^{ro} eccl^{esi} bisho^{rum} comprehendunt quicq^{ue}
bifacia. Nota ante collatione bifaci non dicitur hinc in re
quesitu si ad rem diraxat. Item in suadationi pruilegiorum
pp^{ri} non requirit consilii cardinalium. Item Successor renovare pr^{er}
pruilegia predecessoris. Item in contractibus rite facias

Item Interpretatio Iurum spectat ad condicione

Iad Ep^m Mortuo Epo^m
vel collatore bisho^{rum} lus

surgo vacan^m de^m suuone^m

pensu Captiu confort busina quoru collano com ad Epis
 et eos pertinet Et ita confer Epis Captiu a collatione
 suspensi Vel personis omnibus excoitatis Sicut si solus
 Epis haberet conferre cum consilio sui capli vel assensu su
 sposu Epis vel eo defuncto Dicimur non sit in mora petendo
 relaxatione suspensionis non pot se intromitte captiu It
 si quis hz conferre busi^m cum consilio Epi eo mortuo vel in
 remors agenti consilio non expectato busi^m vacans poterit
 conferre Nota com datur pruere quⁿ quelibet partiu ecclie
 his in re habet Item Epis interdum interest caplo et
 canonica Item magna est diua mter consi^m et assensum
 Item excoitatus maiori ex eo non oferit busi^m ut hz in glo
 It in collac businoz parificat mortua suspensi vel excoit
 Item ex statuto ecclie pot acqum pias conferendi busi^m
 It ubi requirunt consi^m alio illo mortuo vel in ruotis
 existente pot sine illo expediri It remouere dictum cuius
 prima in breui hz non pot

Vdum ppetua aliena

facta de ierbis ecclie vacantiis et non pcedente tcapu
 et sine iusta r^a non vult No qd non s^m in cathedrali ec
 chiam in iuridicibus locum habet qd vacan ecclia vel
 alienari debet ut hz Item epis ecclie vacan dare debet
 defensore vel pecunia qui res eius colleget et illam gnu
 bernet It epis rem eam ecclie auferre et alteri dar^m fe
 quⁿ prelatis ex illius redditibus sustentari non pot Item
 in perpetuus alienacionibus rem ecclie qd requirunt tractu
 Item emendus utilitas et ecclie necessitas punitur rem ecclie
 alienari It qualis tractatus requirat et qd sit auctas qd
 decetas et qd consensus hic in glo

Hoc consilissimo prelati bona imobilia vel sua ec
 non dur p^rati subunter laicos Contrahientibz pena
 imponit Et s^m prelati clerics et laicos Dauditur
 in ecclies ptes In quatu primis que datur usq ad s. c^orr^m
 prohibet subunctione eccliar^m seu imobiliz bonorum vel
 iuriu fieri laicos absq; consensu capli et sine licen^m pape

de rebz ecclie no abie

Secundaq; vspz ibi Et nihilius cassat contractus quacunq;
firmitate vallatos contra hoc de cetero faciendos In 3^a vspz
ibi Ex contractibz punit prelatos contrasancentes clericos no
contradicentes laicos qui ipsos clericos ad hoc apulerunt et com
pellunt In 4^a vspz in fine punit laicos per tales rotas
eo casu quo valent ultra debitu non usurpare et pena appo
so an. Vcl dic prohibet submissio[n]e ecclesiarum et suorum
bonorum immobiliarum fieri laicis absq[ue] consensu capti et hanc
p[ro]p[ri]e[te]tate hor primo Contractus vero iuramenti vel alterius
cumstanzos alterius firmitatis adiunctione vallatos sive
predicti consensu et licet nullius sunt momentum hoc 2^o
prelati huius submissio[n]e facientes ipso facto ab admi
nistracione et officio sunt suspensi Clerici vero qm scient
contra iubilacione predictam illud sine superioribus de
minare negligenter a precepto busiorum que in illa ecclesia
obtinuerit per tamen sunt suspensi laici autem personas
etcas ad hoc compellentes ipso fidei sua exco[n]ciliatione sunt
Immodicat hoc 3^o laici etiam huius bona possidentes
in obtenta licen[ti]a dum absq[ue] consensu ultra id qd ex natura
contractum ipsorum vel adhibita in ille lege permittitur
aliquid non usurpent. Cum contraferant legitimam tu
monice premissa suam exercit manent et terra ipsoz
etcas supponitis interdicto Nota qd p[ro]p[ri]e t. iudicium vno
si et feminas comprehendit Nota qd hoc prohibito ad
mobilia si non extendit An clericis busiudatne possit sive
suo restat et donare No de pena cl. si quis ex de offi
ordi penit. e. e. li Item sua et Incorporalia copulant
inter immobilia Item dominum etcas bonorum est pena
ecclesiam Item Emphiteosis per hoc e. non prohibetur
sicut nec ali contractus a sive permissi. s. m. so an.

de rebus primis

Iact in tua Non
Obstantibus expectationibus busiolorum punitano
sua pot. Nota qd qm expectant primam viciantem
illam consequi debet fallit hic et in casibus notatio
e. de preben. qd sepe et de gas. preben. Si pdi. No

qd' nomen dico etiam includit in se amitatem ut hic in glo-
stem verbum busi^m large comprehendit immora. Item sub-
iurbo collatio comprehenditur hic querimus promissio et ego
includit confirmationem f^m Iohann.

de testa et vobis voluntate

Ipater In fidei commissione
substitutis locum hz quartar^m Directio In directie no^m
Substituto debemus inter ipsam directas diu in modo tene-
mant verbis et personis institutos No^m q^m institutus in etia
re habent loco legatarum et non tenent heredibus si alter
universalit est institutus Si autem nullus est institutus sic
redit heres in totius Item pauperes pnt justum heredes ut
hic Item substitutus alia est directa alia indirecta sine oblig^m
de quo hic per Iohann in glo. Item tres sunt quarti f^m tubel
lamenta falsida et debita hinc nature de h^m eccl^m hic in glo
Religious Non pot^m esse executor nisi de superioris petra et
obtenta licencia cum volle aut nolle non habet hoc primo
Plumbus executoribus datis altero mortuo vel velente
Vel in renouis agentis aliis exequi poterit Itē hoc de re
intelligitur de religiosis claustralibus quibusdamq^m Con-
sueta etiam habet qd' immores xeb annae et mulieres pnt
esse executores Item mortuo executore eius officium non transi-
nit in heredem Et ubi quis sub titulo dignitatis deputat exee-
cutor Ipsi successori exequi so^m

| de sepulture

a **I**mmari Religious vel alii statores
non debent aliquem inducere ad eligendū sepultura
In ecclesie sine nec burameno astingere nec voce supponit
penam contra factentibus Nam electio talis est nullius firmatio
Et electi apud taliter electas ecclesias non sepeliantur Nec etia
alibi sepultura eligere possunt si ibi sepeluntur ubi alio de
hunc forent sepelendi Religious etiam et clericis tales sepelientur
ad festis tam corpori q^m omnia propria receptoz infra
decem dies tenentur Qd' si non feruntur apor et ecclesie et
cunctaria eccl^m supponit interdiccio
Cum quis Si quis eligit sepultura alibi q^m deberit Ius si

ueris ibi debet² ubi consuevit v*er*^m sacramenta recipere. Si
habens plena dominia in quibus equaliter moratur eligat
sepulturam in altero. Ecclie tu*rum* hinc in for^o se dundere cano.
in eam portione antiqua dimissa et nona electa etiam in loco
minus religioso sepulchra talis impingari nequibit.

Si quis in villa rurali moritur est in ecclesia sua prochali
sepelirendus. Adulterio vero hinc plures viros successime cum
ultimo sepelientur. No*n* v*er* am*is* et pauc*is* in aliqua ecclesia
sunt sepulti et pater eligit sepulchram in alia filius deader*is*
poter*is* in altero illorum locorum sepeliri. *Io. an.*

lxxvii Impuberes non pot*er* eligere sepulchram nec p*ro* p*ri* pro
eis per nisi ex consuetudine. Filii familias de se pot*er*
eliger*e* si sine assensi*u* p*ri*us nihil expende*p*ot*er* p*ro* a*ia*
sua nisi de peculio castrensi. Nota pubertas in mastulo
est in anno x*iiii* in femina vero anno x*v*. Item puberes te
stari non pot*er*. Item consuetudo dat his eligendi sepul
chram. Item peculiu*m* castrense est q*d* a parentibus vel
regnatis in milicia degentibus donatum est vel q*d* ip*e*
filii familias in milicia acquisunt s*f*f de castrensi peculio
et castrense. Si quicunque castrense est q*d* acquisunt filii famili
alias adiutorias in postulando. *Io. an.*
Religiosi. Religiosus si non obstat itinerat*is* est apud
suum monasterium trinum laudes. Sed si moritur in romane
civitate pot*er* et si non elegit sepulchram su*m* pro*li* ecclesia
illius loci ubi moritur est sepelirendus sed in lapide.

lxxviii *I*stitionem v*er* ex querela

Archiepi*c* et Epi*c* p*ro* sam p*re*
ad pp*ri*m*u* q*d* predicatoros et immores pdicabant decimas ex
precepto non debet et ex hoc contingebat q*d* laici remissi
remissiores fiebant. Ideo scribit Gregor*ius* et h*u* dicit ut de*ce*
cete debite et etiam alia sua personalia. *io. an.* No*n* hic archi*c*
et *lo. an.* declarantes istud c*on* ad de*C*upien*de* p*er*miss*u*. No*n*
an decim*u* debentur ex p*re*cepto et an tolli pot*er* consue*nd*e*re*
hic in glo*ri*. *h. m. lo. an.* qui varias ponit op*er*i*c*. Nota alia sua
sunt primitive oblationes canonicas por*co*m ex sumbris et silua*m*

de decimis

Item que mala faciunt non soluentes decimas et que bona
rapiunt soluentes illas hic in glo p lo au et hebu xvi q*i*
reverendum est c*de*cerme

Statuto pp ale^x hic in prima p*re*p*o*nt quasdam decla
rationes circa illas fiducias quibus concedit aliquibus
ut non alius p*ri*p*o*nt decimas pro ea portione qua p*ri*p*o*ebat
antiquas Et a quibusdam ip*s*e declaracionibus duos ordines
excepit s*ecundu*m Cisterciens et carthusian*m* Et hoc v*idz* ad V*obi* aut*e*
V*obi* prouider paup*er*ib*is* p*ro*ch*u*s quibus decime debentur v*isq*
ad s*anctu*m s*anctu*m prouider circa decimas ac*cep*endas vel non
de i*mam*bus laicor*m* v*isq* ad s*anctu*m diocesam s*anctu*m prouider circa
decimas soluedas a religiosis et circa diocesanor*m* p*ate*
sup h*u*s v*isq* ad s*anctu*m nec pro eo V*obi* statut noualii decimas
religiosis non accrescere qui antiquas de i*mam*bus laicor*m*
h*u*c*en*unt et hoc dicit p*ri*uileg*u*s Noualii decimas concedit
pro ea portione qua p*ri*p*o*nt antiquas non includit decimas
noualii per alium possessas tempore impetrator*m* et lora
t*u*n*u* includit v*obi* p*ri*p*o*ebantur antiquae et ad portione an
tiqua hoc primo p*ri*uileg*u*s noualii h*u*ntatis
ad mensuras antiquar*m* non p*ec*tra ultra dimidi*m* includere
fallit in Cisterciens et Carthusian*m* h*o* 2*o* P*ri*uileg*u*ti super
decimas recipiendis eccl*esi*s p*ro*ch*u*ib*is* et*pan*at*ia* assignare
debent portione pro debitis oneribus supportandis hoc 3*o*
Decimes per laicos in feudum ab eccl*esi*s recipit et p*ro* d*u*lio
s*ea* concess*e* non p*ot* ip*s*e religiosis in feudis concedi sine
diocesanor*m* consensu h*o* 4*o* Dyocesam compellunt reli
gios*e* ex*empti*s soluere decimas p*ro*chnalibus eccl*esi*s si no
agatur de rebus ex*empti*s h*o* 4*o* Religios*e* et*na* ex*empti*
de possessionibus acquisitis et acquirendis eccl*esi*s p*ro*chia
libus soluere debent decimas si p*ri*uileg*u*ti non sunt in
contra h*o* 5*o* Ex donatione laicor*m* h*u*ntas decimas an
tiquas noualia superuenient in eodem loco non p*ri*p*o*nt
hoc s*anctu*m

de regn et i*mp* ad ihu.

B*ea* qui monasteri*m* Si minor x*im*
amoru*m* fugi*de*it religio*m* in x*b* anno libere exit
nisi in ip*s*o x*b* anno professionem fecerit et habuum p*res*

256

sions suscepit vel expresse ratam habuerit professione f^o
a se factam. Si autem per totum xvi. annum poterat habitu
Vbi non sunt distincti intelligitur professi. Vbi non sunt
distincti nisi causa sit iudicatio. qd' amantes cum eis
simili habitu iudicantur. Si maior xxi. anno*z* iugre
diuinum si poterat habitum per annos quantius sit indi
stinctus intelligitur professus. In fine declarat quoniam sunt
habentes distincti Nota triple est habens s. distincta
iudicatio et iudicatio distinctus. Distinctus est qui pro
fessi habent diuinum a nomine et nomen a conuersio
iudicatio qui professi et nomen codem habent utrum
et conuersi hanc differentem. iudicatio distinctissima est qui
professi nomen et conuersi codem utinam habent
Non solum predicatori et iuniores infra annos pro
batonos quoniam ad sui ordinis professiones recipere non
possunt qd si fecerint receptus allegatus eorum ordinis
non est. Et ipsi a receptione professionis aliorum sunt
suspensi et puniendi pena que erat pro grauibus culpis
conscienti infligi et excepit deinceps ista a Regula qd hec
est ad apostolicam et ecclesiasticam. Nota quoniam professio
nante vel expresse infra annum probationis facta non ob
ligat ordinis obligat tamen religione. Item quoniam
multa pena punitur ubi altera non sufficit. Etiam
pudet habet locum in mulieribus ordinis mendicantis f^o
lapsum.

Constitutio primus prorogat capitulo non sed ad omnes
mendicantes ordines secundum dicit quoniam in aliis religiosis
pot fieri professio infra annum et emissa expresse illi
religione obligat tanto modo per susceptionem hanc professio
infra annum facta non illi si qualiter recipiente obligat si
etatis aperte sic sciens et voluntarius ac tradidit presumeret
Non pudet non loquuntur de ista tractata professione que sit
per lapsum annum in qua non est licet infra tradidit pe
nitere se an

Beneficiis iugendientes infra annum probationis excep-

ta hic expressis non est altero confundit. Interim tu datur
per alium businius deseruntur. Vel. Cenobiorum iugidatur
eius businius non est statim confundit. Datur sic professus
et interim per alium deseruntur. Non si minor enim amoris
Religione iugidatur eius businius ante xv annos non est con-
fundit. Et eodem modo si tales haec tamen sibi ad rem
illud non pertinet et constituto in probatione businius q[uod] si non pe-
nitentia canonica excludit in probatione ad electionem est validus
de quibus omnibus hic per se an. Et tales si in proba[m] ista
tunc debet proprie fuitus businore suor[um] ut hic
Qui post votu post votum religiosus actiones proficeret
etiam laicorum in ea poterit remanere et pro vero non com-
pletu[m] penitentia sicut eten. Vel. votum sollempne religiosus
drogat pueri similia. Nota aliud est religione proficeret
q[uod] sollempne et aliud est vovere de futurando q[uod] si in votum
ut hic per se an in glo.

Si ad solum per Conventus non sit recipio monachorum
si ad solum abbatem spectat creano ipsorum. Vel. Conventus
votum recipit monachum si comit ad abbatem et Conventus
spectat servis si ad abbatem dimittat.

De vero et re sedq[ue]

VI. votum. Votum sollempnizans per suscepionem
sacri ordinis vel per professionem factam, aliam de re
ligionib[us] per se approbat. Dirunt matrimonii post
concessu[m] ale so[m] impedit, sed non dirunt matrimonium
praecontractum. Reliqua vero vota, et si quis impedit
matrimonio contrahendum, non tamen diruntur ex post co-
tractu. Et quae sunt magis manifesta tanto sunt gravia
penitenda. Non votum est concordia annui deliberatione
firmati item sollempnitas voti ex sola ecclesie constitutor
originem trahit. Item voluntas mentis est ab ipso deo
in paradiso et in statu innocentie sustinuti per illa uba
hoc os ex ossibus meis. Item sponsalia de futuro sicut
sollempnitas per futurorum religiosos, sic etiam per suscep-
tionem factam ordinis. Sponsalia autem de priu[ate] solum
ante carnalem copulam per professionem non tamen

258

per susceptione facti ordinis de hoc hic in glo et in exna. An.
Io xxii Item si quis profiteretur religionem non approbatam
et postea contrahat unius tenet coniugium. Sicut si quis ordinatum
ad factos ab eo qui non habuit patrem talis etiam
matrimonio contrahere potest. Io an. hic in glo.

de statu ignoranz

¶ triculoso. Religiose milices
non debent extra suum monasterium
vagari si ibi debent esse iudicatae nec ad eas debet esse ac-
cessus aliumque personae quam regule honeste sine manifesta et
rationabili causa. Et de hinc spali illius ad quem spectat. Et
debent recipi secundum sanctitatem monasteriorum. Abbatissa vel
priorissa debet per procurum in omnibus curiis adiuncti in
sue negotiis. Et plan de clausura dicitur permanere ut statutis
huius sint executiores. Et intelliguntur de omnibus monachis
iudicantur. Non quod cum aliqua monachis tali morbo
laborat quod non potest absq; gratia piculo stare cum aliis illa
monasteriorum egredi potest. Item religiosis stricior regula idem
potest. Non autem statibus clericis. Item hic non tollitur quod
monachis strictere ordinem ingredi potest humilitate et pa-
upertatis causa. Et una monachis ad regimen alterius mon-
assum. Item nec monachi accideat dicitur monachis neque illas
alloquim nisi priore abbatissa vel priorissa. Nec dicitur ex mona-
steria duplicata. Ut p. 20. q. n. Diffinimus. Si aliud est co-
modo sustinari et aliud sine penitencia ut hic in glo. Item
abbatissa recipi secundum egredi potest monasteriorum in et cu
honestata societate. Et honorigo facto statutum remitti debet.
Item parum est condere iura nisi debite executorum demandan-
darentur. Item ordinari in casu punitis e. hunc autem in
exemptis.

de Augresso doibz

¶ Religionem diuinitate
Non licet noui ordine vel religione aut habitu non
religiosis adiungere vel assumere. Et renocantur ordines
incendiarius (p. 20. q. n.) quale s. c. t. c. vito adiumenta sed
ap. non approbati. Est religiosi incendiarii post con-

tilium approbati per ppn non pnt aliquae ad professiones
deinceps recipere Domini vel locum de novo acquirere Nec
acquisita sine ppn licet alienare Nec extraneis predicare
confessiones eorum audire vel ad sepulturam admittere Et
contrafactual non tenet At contrafactual est excommunicata Et her
renuntatio ordinis mendicantis predicatorum minorum here
mitas Carmelitas non comprehendit Et existentia de or
dibus reuocatis non collegialiter sed simpliciter ad religi
onem approbatam transire potest Item hic non prohibetur
quoniam aliquis solus et scorsum habens nomi adoratum sibi
induore potest Item numma religionum diversitas iudicat con
fusionem